
Proveedor 3M

Material División Texto Breve Texto Compra

3008038 C. Norte UNIDAD TURBO|EQUIP RESP|RACAL|503103

UNIDAD TURBO, RACAL H. EALTH & SAFETY #5031-03, USADO EN EQUIPO DE 
RESPIRACION RACAL B/E.**   UNIDAD DE RESPIRACION, MARCA RACAL 
BREATHE EASY QUE INCLUYA: 520-15-00 UNIDAD TURBO BREATHE EASY 
(INCLUYE LA BATERIA), CINTURON AJUSTABLE DE CUERO, TUBO RESPIRAD

4039110 C. Norte PROTECTOR AUDITIVO|3M|1100

TAPON,PROTECTOR AUDITIVO, FORMA CONICA, DE ALTA ATENUACION DE 
RUIDOS, EN FRECUENCIAS DE 125 A 8000HZ, CON REDUCCION DESDE 32,6 A 
43,9 DECIBELES, FABRICADO EN ESPUMA DE POLIMERO ELASTICO, 
CARACTERISTICAS DEFORMABLES. ENVASADOS EN BOLSITAS DE A PARES, NO 
SE

4051501 C. Norte RESPIRADOR M/MASC|2 VIAS|3M|6200/6300

RESPIRADOR TIPO MEDIA MASCARA, DE 2 VIAS, SERIE 6000 DD, MINNESOTA 
MINING & MFG. CO. (3M). CUERPO 100% DE SILICONA, CON ARNES RETRACTIL, 
TAMAÑO MEDIANO Y GRANDE, EL RESPIRADOR NO DEBE CONTENER NINGUN 
ELEMENTO METALICO. PROCEDENCIA USA., CERTIFICACION NIOS

4051502 C. Norte FILTRO CONTRA PART|P-100|3M|2091
FILTRO CONTRA PARTICULAS P-100- MINNESOTA MINING & MFG. CO. #2091. 
USADO EN CH01 Y RT. **

4061831 C. Norte RESPIRADOR||3M|8516

RESPIRADOR, LIBRE DE MANTENIMIENTO, CON VALVULA DE 
EXHALACION,BANDAS ELASTICAS Y CLIP DE ALUMINIO PARA EL AJUSTE A LA 
NARIZ, 3M #8516, APROBACION NIOSH, CONTRA AEROSOLES Y GASES ACIDOS 
EN BAJAS CONCENTRACIONES. **

4086669 C. Norte CARTUCHO MIXTO|GASES ACIDOS|3M|60922

FILTRO, MIXTO PARTICULAS SERIE P (P100) Y GASES ACIDOS, CUERPO DE 
PLASTICO, 3M. #60922, PARA USAR CON RESPIRADOR TIPO MEDIA MASCARA DE 
2 VIAS, ETIQUETADO EN IDIOMA ESPAÑOL, INDICANDO EN DETALLE LA 
PROTECCION QUE PROVEE, SEGUN EL COLOR ROTULADO, ESTE REQUI

4041551 C. Norte (RT) PROTECTOR AUDITIVO TIPO FONO MOD 1450 3M

PROTECTOR AURICULAR TIPO COPA MOD 1450 - 3M, QUE CUBRE 
COMPLETAMENTE EL OÍDO, PROTEGE TANTO EL CANAL AUDITIVO COMO LA 
ESTRUCTURA ÓSEA CIRCUNDANTE; OREJERAS PARA ACOPLAR O ADOSAR AL 
CASCO DE SEGURIDAD; COPLA AURICULAR DE PLASTICO COMPUESTO DE 
ALMOHADILLAS 

4051502 C. Norte (RT) FILTRO CONTRA PART|P-100|3M|2091
FILTRO CONTRA PARTICULAS P-100- MINNESOTA MINING & MFG. CO. #2091. 
USADO EN CH01 Y RT. **

4055945 C. Norte (RT) RESPIRADOR M/MASC|2 VIAS|3M|6200/6300

RESPIRADOR TIPO MEDIA MASCARA, DE 2 VIAS, SERIE 6000 DD. MINNESOTA 
MINING & MFG. CO. (3M). CUERPO 100% DE SILICONA, CON ARNES RETRACTIL, 
TAMAÑO MEDIANO Y GRANDE, EL RESPIRADOR NO DEBE CONTENER NINGUN 
ELEMENTO METALICO. PROCEDENCIA USA., CERTIFICACION NIOS

4055946 C. Norte (RT) FILTRO GASES TËXICOSÀÀ3MÀ3M6002

FILTRO PARA GASES TÓXICOS
MARCA:  3M
MODELO:  3M-6002
Nº DE PARTE:
Nº DE PLANO:
/*** PROVEEDOR:  3M ***/

4059964 C. Norte (RT) RETENEDOR SERIE 501 3M

RETENEDOR
MARCA: 3M
MODELO: 3M SERIE 501
PROVEEDOR: 3M
OBSERVACIÓN: MATERIAL COMPONENTE DEL EQUIPO DESCRITO
EQUIPO: FILTRO SERIE 6002 3M

4059965 C. Norte (RT) PREFILTRO SERIE 5N11

PREFILTRO
MARCA: 3M
MODELO: 3M SERIE 5N11
PROVEEDOR: 3M
OBSERVACIÓN: MATERIAL COMPONENTE DEL EQUIPO DESCRITO
EQUIPO: FILTRO SERIE 6002 MARCA 3M

4003605 Andina FILTRO C/POLVO P-100 3M 7093

FILTRO CONTRA POLVO P-100 MARCA 3M Nº PARTE 7093.
1 CAJA= 10 UN.
CONVENIO 3M CHILE S.A.

4003608 Andina MASCARA RESPIRATORIA PEQUEÐA 3M 7501

MASCARA RESPIRATORIA SILICONA COLOR GRIS CHICA/MEDIANA
MARCA 3M Nº PARTE 7501.
CONVENIO 3M CHILE S.A.

4003609 Andina MASCARA RESPIRATORIA MEDIANA 3M 7502

MASCARA RESPIRATORIA DE SILICONA COLOR GRIS MEDIANA/GRANDE
MARCA 3M Nº PARTE 7502.
CONVENIO 3M CHILE

4003615 Andina RESPIRADOR FILTRO 3M 8512(9920) 42CFR84

RESPIRADOR FILTRO, CONTRA HUMOS METALICOS, 3M P/N 8512 N95 (9920). 
REEMPLAZADO POR NUEVA NORMA 42CFR84. 1PQ = 10UN .CONVENIO 3M 
CHILE.

4003592 Andina PROTECTOR OIDO C/CORDON 3M 1110        C
PROTECTOR PARA OIDOS C/CORDON 3M 1110
EN CAJA DE 100 PAA (PARES) CONVENIO 3M CHILE S.A.

4003603 Andina FILTRO C/GASES ACIDOS P-100 3M  60923
FILTRO CONTRA GASES ACIDOS/ORGANICOS PARTICULADO P-100
MARCA 3M Nº PARTE 60923. 1 CAJA = 10 UNID. = 5 PARES

4003604 Andina FILTRO C/GASES ACIDOS P-100 3M 6002

FILTRO CONTRA GASES ACIDOS P-100 MARXA 3M Nº PARTE
6002. 1 CAJA = 6
caja = 10 UN.
CONVENIO 3M CHILE S.A.

4059964 Andina RETENEDOR SERIE 501 3M

RETENEDOR
MARCA: 3M
MODELO: 3M SERIE 501
PROVEEDOR: 3M
OBSERVACIÓN: MATERIAL COMPONENTE DEL EQUIPO DESCRITO
EQUIPO: FILTRO SERIE 6002 3M
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4059965 Andina PREFILTRO SERIE 5N11

PREFILTRO
MARCA: 3M
MODELO: 3M SERIE 5N11
PROVEEDOR: 3M
OBSERVACIÓN: MATERIAL COMPONENTE DEL EQUIPO DESCRITO
EQUIPO: FILTRO SERIE 6002 MARCA 3M

4068532 Andina FILTRO GA/P 100 3M   2096
FILTRO GA/P 100 3M Nº PARTE 2096.
USO: SISTEMA PROTECTOR RESPIRATORIO.

4068533 Andina ARNES C/TIRANTES SUJECION 3M  7581

ARNES CON TIRANTES DE SUJECION Nº PARTE 7581
MARCA: 3M
USO: SISTEMA PROTECTOR RESPIRATORIO

4075402 Andina MASCARA RESPIRATORIA LARGA 3M 7503

MASCARA PROTECCION RESPIRATORIA MEDIO ROSTRO LARGA TALLA "L" Nº 
7503
MARCA : 3M

3016908 Salvador MASCARA FULL-FACE SERIE 7800.
MASCARA FULL-FACE SERIE 7800, SILICONA.(MARCA 3M) USO: OPERACION 
MALIGAS Y PL ANTA DE PELLETS.

4020397 Salvador RESPIRADOR SOLD||3M|8514 (9925)

RESPIRADOR PARA SOLDADORES, FABRICADO EN MATERIAL FILTRANTE CON 
APROBACION NIOSH/MSHA(TC-21C) PARA POLVOS, HUMOS, NEBLINAS Y 
OZONO, SEGUN ESPECIFICACION ARTICULO #070. INSPECCION SEGUN NORMA 
CHILENA NCH-43-OF-61, 3M #8514 (9925).

4045869 Salvador VISOR POLICARBONATO||3M|7884
#7884 VISOR DE POLICARBONATO, MARCA 3M. USO: RESPIRADERO 7800 3M 
SUPTCIA MINA.

4045870 Salvador ARNES||3M|7893
#7893 ARNES O CORREA DE AJUSTE, MARCA 3M. USO: RESPIRADERO 7800 3M. 
SUPTCIA MINA.

4068533 Salvador ARNES C/TIRANTES SUJECION 3M  7581

ARNES CON TIRANTES DE SUJECION Nº PARTE 7581
MARCA: 3M
USO: SISTEMA PROTECTOR RESPIRATORIO

4068534 Salvador VALVULA INHALACION 3M  7582

VALVULA INHALACION 3M Nº7582
USO: 3M
USO: SISTEMA PROTECTOR RESPIRATORIO

4071093 Salvador RESPIRADOR S7500 100%SIL.TALLA S 3M 7501

RESPIRADOR SERIE 7500 KEYSTONE 100%SILICONA TALLA S N,,º7501
MARCA: 3M
USO: PROTECCION PERSONAL

4071094 Salvador RESPIRADOR S7500 100%SIL.TALLA M 3M 7502

RESPIRADOR SERIE 7500 KEYSTONE 100%SILICONA TALLA M N,,º7502
MARCA: 3M
USO: PROTECCION PERSONAL

4071095 Salvador RESPIRADOR S7500 100%SIL.TALLA L 3M 7503

RESPIRADOR SERIE 7500 KEYSTONE 100%SILICONA TALLA L N,,º7503
MARCA: 3M
USO: PROTECCION PERSONAL

4071096 Salvador FILTRO PARTICULAS P100 3M 2096

FILTRO PARA PARTICULAS P100 Nº2096
MARCA: 3M
USO: PROTECCION PERSONAL

4071097 Salvador CARTUCHO MIXTO GASES ACIDOS 3M 60922

FILTRO, MIXTO PARTICULAS SERIE P (P100) Y GASES ACIDOS, CUERPO DE 
PLASTICO, 3M. #60922, PARA USAR CON RESPIRADOR TIPO MEDIA MASCARA DE 
2 VIAS, ETIQUETADO EN IDIOMA ESPAÑOL, INDICANDO EN DETALLE LA 
PROTECCION QUE PROVEE, SEGUN EL COLOR ROTULADO, ESTE REQUI

4071098 Salvador CARTUCHO MIXTO G.ACIDOS/V.ORG. 3M 60923

CARTUCHO MIXTO PARA GASES ACIDOS Y VAPORES ORGANICOS P100 Nº60923
MARCA: 3M
USO: PROTECCION PERSONAL

4074508 Salvador TAPON ENDOAURAL DESECHA MSA

TAPON ENDOAURAL DESECHABLE PREFORMADO, FABRICADO EN ESPUMA O 
LANA MINERAL ACUSTICO, SEGUN ESPECIFICACION ARTICULO Nº 060. 
INSPECCION SEGUN NORMA CHILENA NCH-43-OF-61. ALTERNATIVAS: M.S.A.; 3M; 
SAFETY SERVICE; WILLSON.

4075459 Salvador RESPIRADOR MEDIO ROSTRO 3M 6100 TALLA S

RESPIRADOR MEDIO ROSTRO SERIE 6000 TALLA "S"
MODELO:6100
MARCA: 3M

4075460 Salvador RESPIRADOR MEDIO ROSTRO 3M 6200 TALLA M

RESPIRADOR MEDIO ROSTRO SERIE 6000 TALLA "M"
MODELO:6200
MARCA: 3M

4075481 Salvador RESPIRADOR MEDIO ROSTRO 3M 6300 TALLA L

RESPIRADOR MEDIO ROSTRO SERIE 6000 TALLA "L"
MODELO:6300
MARCA: 3M

1169954 Teniente RESPIRADOR||3M|8512

RESPIRADOR PARA HUMOS METALICOS PRODUCIDO EN PROCESO DE 
SOLDADURAS
MODELO NRO.8512, MARCA 3M (NORMA DE APROBACION NRO. 95)

4013383 Teniente CARTUCHO CONTRA POLVO 3M  7093

CARTUCHO CONTRA POLVO, HUMO, NEBLINA, EMANACIONES DE RADON, 
ASBESTO, MARCA 3M, 7093.
/***  NOTA : NO SUSTITUIR PROVEEDOR(3M) REF. : NOTA INTERNA SH-012/93 ***/
/*** 05/01/93 ***/
/*** SE MODIFICA CAMBIO MODELO DE ACUERDO A LO SOLICITADO POR EL 
SEÑOR ***/

4013395 Teniente TAPON ANTIRUIDO||BILSOM|5521

ENDOTAPON ANTIRRUIDO DE POLIURETANO MARCA SIEBE NORTH "DECI-DAMP" 
O MARCA EAR PLUGS,
/***  NOTA: COMPRAR A "3M" SANTIAGO. ***/
/*** MARCA "NORT-SEG"NO SIRVEN EN LA DIVISION. ***/
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4013446 Teniente RESPIRADOR||3M|7502M

RESPIRADOR DE DOS VIAS DE RESPIRACION, MARCA 3M, MODELO 7502-M DE 
SILICONA.-
/***  NOTA : NO SUSTITUIR PROVEEDOR(3M) REF. : NOTA INTERNA SH-012/93 ***/
/*** 05/01/93 ***/
/*** SE MODIFICA MODELO DEL RESPIRADOR DE ACUERDO A LO SOLICITADO 
POR EL ***/
/*** S

4071097 Teniente CARTUCHO MIXTO GASES ACIDOS 3M 60922

FILTRO, MIXTO PARTICULAS SERIE P (P100) Y GASES ACIDOS, CUERPO DE 
PLASTICO, 3M. #60922, PARA USAR CON RESPIRADOR TIPO MEDIA MASCARA DE 
2 VIAS, ETIQUETADO EN IDIOMA ESPAÑOL, INDICANDO EN DETALLE LA 
PROTECCION QUE PROVEE, SEGUN EL COLOR ROTULADO, ESTE REQUI

4071098 Teniente CARTUCHO MIXTO G.ACIDOS/V.ORG. 3M 60923

CARTUCHO MIXTO PARA GASES ACIDOS Y VAPORES ORGANICOS P100 Nº60923
MARCA: 3M
USO: PROTECCION PERSONAL

4082181 Teniente RESPIRADOR MEDIO ROSTRO 3M 6200 TALLA M

RESPIRADOR MEDIO ROSTRO CON BANDA ELASTICA TIPO TENIENTE PARA
RESPIRADORES SERIE 6000 N° 6200 TALLA M
MODELO: DOS VIAS
MARCA: 3M

4082182 Teniente RESPIRADOR MEDIO ROSTRO 3M 6300 TALLA L

RESPIRADOR MEDIO ROSTRO CON BANDA ELASTICA TIPO TENIENTE PARA
RESPIRADORES SERIE 6000 N° 6300 TALLA L
MODELO: DOS VIAS
MARCA: 3M

4087235 Teniente CARTUCHO CONTRA AMONIACO/MATILAM.3M 6004

CARTUCHO CONTRA AMONIACO/MATILAMINA  .
MODELO: 6004
MARCA: 3M
USO: LABORATORIO QUIMICO

1249524 Ventanas FILTRO 3M 2096
FILTRO P/ PART. Y BAJAS CONCENTRACIONES DE GASES ACIDOS , MARCA 3M, 
MODELO 2096 FILTROS P-100

4003592 Ventanas PROTECTOR OIDO C/CORDON 3M 1110        C
PROTECTOR PARA OIDOS C/CORDON 3M 1110
EN CAJA DE 100 PAA (PARES) CONVENIO 3M CHILE S.A.

4071094 Ventanas RESPIRADOR S7500 100%SIL.TALLA M 3M 7502

RESPIRADOR SERIE 7500 KEYSTONE 100%SILICONA TALLA M N,,º7502
MARCA: 3M
USO: PROTECCION PERSONAL

4071095 Ventanas RESPIRADOR S7500 100%SIL.TALLA L 3M 7503

RESPIRADOR SERIE 7500 KEYSTONE 100%SILICONA TALLA L N,,º7503
MARCA: 3M
USO: PROTECCION PERSONAL

4080836 Ventanas PROTECTOR OIDOS TAPON 3M 1100 6300
PROTECTOR OIDOS TIPO TAPON DESECHABLE MARCA 3M Nº PARTE 6300 
MODELO 1100

4081224 Ventanas RESPIRADOR 3M 8512
RESPIRADOR CONTRA POLVOS Y HUMOS TOXICOS MARCA 3M Nº PARTE 8512.
(EX 9920)....CAJAS DE 10 UNIDADES.

4083559 Ventanas CARTUCHO MIXTO P-100 3M 60922
CARTUCHO MIXTO P-100 /GASES ACIDOS , MARCA 3M, MODELO 60922 
REFINERIA ELECTROLITICA

4084042 Ventanas RESPIRADOR MEDIO ROSTRO 3M 7502 RESPIRADOR MEDIO ROSTRO MARCA 3M NRO. PARTE 7502


